
Uchwała Nr 115/2016
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 18 maja 2016 r.

w sprawie  umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Podedwórze
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

Na  podstawie art. 105  § 1  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz.  U.  z  2016 r., poz. 23 z  późn.  zm.) w związku z  art. 91 ust. 5
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r.,  poz. 446)   –
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza   się postępowanie nadzorcze  wszczęte w celu stwierdzenia nieważności uchwały
Nr  XV/72/2016 Rady Gminy Podedwórze   z dnia 30  marca  2016 r. w sprawie  zmiany
wieloletniej prognozy finansowej.
 

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą  Nr  107/2016  z  dnia  29  kwietnia  2016  r.  Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia
nieważności uchwały rady Gminy Podedwórze, o której mowa w sentencji. 

Postanowieniami  tej  uchwały  Rada  Gminy  Podedwórze  dokonała  m.in.  zmiany
planowanych dochodów bieżących na 2016 r. (zał. nr 1 „Wieloletnia prognoza finansowa”,
poz.  1.1.).  Dochody  bieżące  z  tytułu  podatku  od  nieruchomości  zaplanowane  zostały
w kwotach znacznie wyższych niż wykonane w roku 2015 dochody z tego tytułu. Według
wykonania  roku 2015 dochody bieżące  stanowiły  kwotę  4.343.121,32 zł,  w tym z  tytułu
podatku  od  nieruchomości  –  387.355,99  zł,  natomiast  zaplanowane  na  2016  r.  dochody
bieżące stanowią kwotę 5.748.500 zł (wzrost o 1.405.378,68 zł), w tym z tytułu podatku od
nieruchomości – 1.375.314 zł (wzrost o 987.958,01 zł).

W objaśnieniach przyjętych wartości, dołączonych do uchwały wskazano, że „Wysoki
wzrost planowanych wpływów podatkowych wynika z zaostrzonych działań egzekucyjnych
w  celu  wyegzekwowania  wszelkich  należności  budżetowych”.  Jednak  Kolegium
w oparciu o przedłożone sprawozdania Rb-27S z wykonania planu dochodów budżetowych
za okres od początku roku do dnia 31 grudnia 2015 r.  stwierdziło,  że należności  ogółem
pozostałe  do  zapłaty  stanowią  kwotę  403.166,39  zł,  w  tym  z  podatku  od  nieruchomości
33.902,78 zł. Stąd w ocenie Kolegium  zaplanowane (po zmianie) dochody z tytułu podatku
od  nieruchomości  w  ocenie  Kolegium były  nierealistyczne,  co  naruszało  art.  226  ust.  1
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Z 2013 r., poz. 885
z późn. zm.). 

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało
Radzie Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa.
Dostosowanie to nastąpiło w wyniku podjęcia przez Radę Gminy 16 maja 2016 r. uchwały
Nr XVI/85/2016  w  sprawie  zmiany  wieloletniej  prognozy  finansowej,  w  której  to  Rada
Gminy na podstawie wprowadzonych zmian  w uchwale budżetowej na 2016 r., zmniejszyła
dochody z tytułu podatku od nieruchomości o kwotę 950.000 zł oraz zmniejszyła wydatki o tę



kwotę. Po dokonanych zmianach planowaną kwotę podatku od nieruchomości można uznać
za realną.

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co
w świetle art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w związku z art. 91 ust. 5
ustawy  o  samorządzie  gminnym,  dało  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego
umorzenia, gdyż ustały przesłanki do stwierdzenia nieważności kwestionowanej uchwały.  

Otrzymują:
1. Rada Gminy Podedwórze, 
2. Wójt Gminy Podedwórze. 


	U Z A S A D N I E N I E

